
Originale 

COMUNE DI BRIGA NOVARESE  
Provincia di Novara 

 
DETERMINAZIONE N.   18 

 
 
Oggetto: CONFERIMENTO INCARICO ALLA DITTA “GRAFER S.R.L.” DI  

VERBANIA PER VERIFICA E CONTROLLO ESTINTORI. 
 CIG ZD004E083F. 
 
  
 L’anno duemiladodici  il giorno ventisette del mese di marzo    

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Bacchetta Ing. Maria Luisa 

 
 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 115 in data 08.11.2010 con la 
quale è stato affidato incarico di Funzionario Tecnico Progettista mediante contratto a 
tempo determinato ai sensi dell’art. 110 comma 1; 

 
Visto il provvedimento sindacale in data 30 dicembre 2010 di nomina Responsabile 

dei Servizi dell’Area tecnico-Manutentiva; 
 
Visto il Bilancio di previsione 2012 approvato con deliberazione C.C. n. 5 in data 

27.03.2012, dichiarata immediatamente eseguibile; 
 
Vista la deliberazione di G.C. n. 25 del 27.03.2012, dichiarata immediatamente 

eseguibile, con la quale è stato approvato il piano di assegnazione delle risorse e degli 
obbiettivi ai Responsabili dei Servizio per l’esercizio 2012; 

 
Visto l’art. 183, comma 9, l’art. 184 e l’art. 191 del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
Visto l’art. 17 del Regolamento di Contabilità approvato con atto del C.C. n. 21 del 

10.11.1997; 
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 127 in data 23.09.1987, dichiarata 

immediatamente eseguibile, con la quale è stato affidato alla ditta "GRAFER S.R.L." di 
Verbania l'incarico per la fornitura di n. 17 estintori oltre che la revisione semestrale del 
parco estintori comunale; 

 
Dato atto che la ditta "GRAFER S.R.L." ha sempre eseguito correttamente e 

prontamente la revisione semestrale; 
 
Precisato che con nota prot. n. 1274 in data 15.03.2012  la ditta “GRAFER S.R.L.” di 

Verbania ha proposto la verifica e il controllo periodico del parco estintori consistente in n. 
2 visite semestrali come previsto dal D.L. 09.04.2008 N. 81 e dal D.M. 10/03/1998 e con 
l’applicazione dei costi indicati nell’allegata offerta n. 416/012; 



 
Valutata la convenienza della proposta; 

D E T E R M I N A 
 
1) Di conferire incarico alla ditta "GRAFER S.R.L." di Verbania, via Roma 54 – P.IVA 

00575430038 – per la verifica e il controllo degli estintori consistenti in n. 2 visite 
semestrali ai prezzi indicati nell’allegata proposta quantificando la spesa complessiva 
annua di € 300,00 IVA compresa. 

 
2) Di imputare la spesa complessiva di € 300,00 IVA compresa all'intervento n. 

1.01.05.03 del Bilancio di previsione 2012 precisando che la stessa somma sarà 
impegnata anche per gli esercizi 2013 e seguenti. 

 
3) Di dare atto che la liquidazione della relativa fattura verrà effettuata dal Responsabile 

del Servizio incaricato senza adozione di ulteriore provvedimento fatta salva la 
regolarità della fatturazione. 

 
 
 

 
Visto di conformità 

Parere espresso a seguito di apposito provvedimento del Sindaco in data 25.08.2009 prot. n. 4581. 

 
Lì  27.03.2012 

__________________ 
IL SEGRETARIO/DIRETTORE 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                  Bacchetta Ing. Maria Luisa 
 
 
 __________________________________ 
 

 
 

 
  Visto di regolarità contabile e copertura finanzi aria 

(Art. n. 49 e art. n.153 c.5 D. Lgs. n. 267/2000) 

 
Lì  27.03.2012 

__________________ 
IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 

  
VISTO DI COMPATIBILITA’ MONETARIA 

(Art. n. 9 comma 1 lettera a), punto 2, D.L. 78/2009 conv. Legge 102/2009) 

 
Lì  27.03.2012 

__________________ 
IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 

 
 


